MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhora  JESSICA  FERNANDA  BEIRAL
TEIXEIRA.

Senhor Presidente

                    Com fundamento no que dispõe no artigo 142, XIV, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cuiabá, requeiro à Mesa Diretora, com anuência do soberano plenário que proceda ao
devido registro dos anais deste Legislativo e encaminho a presente Moção de Aplausos. A Câmara
Municipal de Cuiabá, representada pelos Vereadores que a compõem e expressando o pensamento da
sociedade cuiabana concede a  presente  Moção de Aplausos a  Senhora JESSICA FERNANDA
BEIRAL TEIXEIRA.

JUSTIFICATIVA
                    Os Vereadores que assinam esta Moção manifestam votos de aplausos e congratulações
para todas as jogadoras, Comissão Técnica e Diretoria pelo excelente desempenho do Time Feminino
do Mixto Esporte Clube no Campeonato Brasileiro Feminino da Série A-3 de 2023, conseguindo fazer
uma campanha histórica, com acesso à Serie A-2 do Campeonato Brasileiro, uma conquista única para
Cuiabá e também para Mato Grosso.
                    A conquista enche de orgulho a torcida mixtense que, primeiro clube na história do nosso
Município e Estado a conquistar o feito, um dos clubes esportivos mais tradicionais do nosso futebol,
detentor da primeira conquista nacional feminina. Portanto, parabenizamos os dirigentes, jogadores,
comissão técnica, torcedores e admiradores do Mixto, por elevarem e engrandecerem o time feminino
do Mixto. Que este reconhecimento do Poder Legislativo seja mais um incentivo para que o clube
continue sua caminhada com grande força no esporte, conquistando novos títulos. Parabéns!
                    Diante  de  tais  fatos,  apresentamos e  pedimos aos  nossos  pares  a  aprovação desta
MOÇÃO  DE  APLAUSOS.  Por  ser  de  inteira  justiça,  a  Câmara  Municipal,  através  deste  ato
legislativo, reconhece e aprova com louvor a homenagem que prestamos à JESSICA FERNANDA
BEIRAL TEIXEIRA,  merecedora  inconteste  de  toda  a  nossa  gratidão,  atuando  com extrema
seriedade e probidade no cumprimento das missões que lhe são confiadas.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de junho de 2023.

Sargento Joelson (Câmara Digital) - PSB

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360037003400330038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV, Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300360037003400330038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-22T07:43:48-0400

		2023-06-22T08:15:42-0400

		2023-06-22T08:36:05-0400